PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA E  DE EXIGÊNCIAS

Concorrência nº 016A/2013 –  Prestação Serviços Técnicos - Software Público de Gestão Municipal, E-cidade.
Alteração: na data e horário de recebimento dos envelopes.  Do dia 16/12/2013, às 09 horas, para o dia 30/12/2013 às 09 horas
Alteração Julgamento Proposta Técnica: 7.1.1.3 do Edital    e 5.1.3  do Anexo I - Termo de Referência
Alteração e Acréscimo  Anexo VII –  Quadro 7, 43 e 45.
Alterações : www.sant’anadolivramento.com.br
Demais condições ficam mantidas.
Informações: Depto. Licitações e Contrato - (55) 3968-1014 - pmllicitacoes@yahoo.com.br.

   Sant’ Ana do Livramento, 12 de novembro de 2013.

Rosemery Dias G. da Silva

 Departamento de Licitações e Contratos

Abaixo Tabela DTI

[image: image1.jpg]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
Secretaria Municipal de Administracdo
= DTI - Departamento de Tecnologia de Informacao

Memorando: N° 0105/2013 de 07 de novembro de 2013

Remetente: DTI — Departamento de Tecnologia de Informagéo

Para: Departamento de Licitagdes e Contratos

Assunto: Processo Administrativo N° 012268/2013 - Concorréncia N° 016-A/2013

Sra. Diretora

Conforme reviséo ha Planilha de Julgamento da Proposta Técnica referente a
pontuacgéo, identificamos langamentos errados quanto a determinagéo de pontos em alguns
quadros a serem corrigidos, conforme anexo a este e-mail e que descrevemos abaixo.

No Item Pontuacéo II:

PR Quadro
7 Arrecadacio (obrigatério)  valor correto = 4 (e ndo 14)
43 Movimento  (obrigatorio)  valor correto =56 (e ndo 19)
Faltou inserir:
45 Especificacdo do Contribuinte valor =19

Alterar: Total de Pontos IT2 = 628
IT Final (IT1+1T2)*70/653
Considerando essas corregbes, a mudanga se faz necessaria nos seguintes itens do Edital:
5.1.3 - O indice Técnico (IT) sera obtido a partir da seguinte féormula:
IT = (IT1+1T2)*70/653 (valor maximo de pontuacdo a ser obtida)...

7.1.1.3 = O indice Técnico (IT) sera obtido a partir da seguinte férmula:
= (IT1+IT2)*70/653 (valor maximo de pontuagdo a ser obtida)...

Atenciosamente

(?\\ l\//
. it M‘W
ARVALHO A gg@

AL PER
W — Programador de CPD

sponsavel pelo DTI

DTI - Commromenido sempre em busca de solugdes Data: 07112013 Pégina 1 de 1

[image: image2.jpg]ANEXO VII

PLANILHA DE JULGAMENTO DA PROPOSTA TECNICA

CONCORRENCIA .............

es cle Obrigatdrio

1 Infraestrutura Tecnolégica 5 |
2 Caracteristicas de Seguranca, Consisténcia, Redundancia e 17 |
| Integridade
3 Navegabilidade e Interface 1
4 Caracteristicas da Implantacéo | 2 |

Total de Pontos (IT1) 25 |
Pontuagéo Il - Anexo “Descrigao dos Aplicativos” it e
Quadro Descrigao Obrigatério Desejavel Total
1 Cadastro Geral de Contribuintes e Fornecedores, CGM, Eic... 1 ‘ ‘
2 Configuragéo 12 ‘
3 Protocolo Geral 13
4 Contabilidade publica 17
5 Orcamento publico 40 T
Eﬁ Empenho 12
7 Arrecadacéo 4 |
8 ITBI — Imposto sobre a Transmiss&o de Bens Imoéveis 6
9 Fiscalizagao Tributaria / Sanitaria 1" |
10 Cadastro de Alvaras e Empresas de Outro Municipio ‘ 9 ‘
" Tesouraria 10
E IPTU - Cadastro Técnico Municipal | 17 ‘ |
13 Contribuicao de Melhoria | 9 1 ‘
14 Divida Ativa [ 17
15 Receitas Diversas | 5
[67 Consulta Geral Financeira ‘ 5 ]
17 Cadastro de Inflatores a 1 1
18 Contratos 12 N
19 Controle de Projetos - 9 T
20  Controle Juridico o 9
21 Habitacao 15 B
22 Cemitério 12 ‘
23 Patriménio 10 ‘
24 Controle de Frotas 10 ‘ B
25 Controle de Materiais/Almoxarifado 10 |
26 Compras 11 i
27 Licitacdes 14 ‘
28  Folha de Pagamento 38 |
29 Recursos Humanos 8 ‘
30 Estagio Probatorio 4 i
31 Escolas e Secretaria 24 |
32 Biblioteca 8 ]
33 Merenda Escolar 19 \
34 Agendamento 7 ‘
35 Ambulatorial 1 ]
36 Controle de Farmacia 7 j

e

[image: image3.jpg]37 TFD — Transporte Fora Domicilio 18
38  Vacinas 10
39 Laboratério 10
40 Portal do Cidad&o 9
41 Gestor Bl — Gerenciamento de Informagbes 4
42 Descricao Nota Fiscal Eletronica 66
43 Movimentacao 56 -
44 Instituicio Financeira ) 9
45 Especificacdo do Contribuinte 19
Total de Pontos (IT2) 628
IT Final (IT1+IT2)*70 / 653
~ Resultado (IT)
Empresa X de de
Assinatura